

Sdr. Omme Hotel & Kro ApS
Hovedgaden 1, 7260 Sdr. Omme

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 36 42 18 94

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2023.

Torben Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Egenkapitalopgørelse
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sdr. Omme Hotel & Kro ApS Hovedgaden 1 7260 Sdr. Omme
	CVR-nr.: 36 42 18 94
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Torben Hansen Stephanie Graugaard
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
Modervirksomhed	Sdr. Omme Kro & Hotel Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i drift af kro og hotel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.693.526 kr. mod 4.343.203 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -522.249 kr. mod 377.379 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet jf. nedenfor.

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra kapitalejerne.

Den forventede udvikling

Som forventet blev resultatet for regnskabsåret 2022 lavere, set i forhold til 2021, idet coronapandemien har haft indvirkning.

Ledelsen forventer et bedre resultat for 2023 end for 2022, og er på baggrund aktiviteten i perioden januar til maj 2023 optimistiske herom.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	4.693.526	4.343.203
3 Personaleomkostninger	-4.792.951	-3.555.360
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-258.985	-245.514
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-12.000</u>
Driftsresultat	-358.410	530.329
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.328	1.766
Andre finansielle indtægter	0	639
4 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-165.167</u>	<u>-155.355</u>
Resultat før skat	-522.249	377.379
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat	<u>-522.249</u>	<u>377.379</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	377.379
Disponeret fra overført resultat	<u>-522.249</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-522.249</u>	<u>377.379</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
5	Grunde og bygninger	4.418.214	4.404.638
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	165.521	242.754
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.583.735</u>	<u>4.647.392</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.583.735</u>	<u>4.647.392</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	144.141	174.336
	Varebeholdninger i alt	<u>144.141</u>	<u>174.336</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	249.583	117.274
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	35.470	38.255
	Andre tilgodehavender	235.489	281.384
	Periodeafgrænsningsposter	65.143	8.000
	Tilgodehavender i alt	<u>585.685</u>	<u>444.913</u>
	Likvide beholdninger	<u>37.441</u>	<u>61.429</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>767.267</u>	<u>680.678</u>
	Aktiver i alt	<u>5.351.002</u>	<u>5.328.070</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	-123.471	398.778
	Egenkapital i alt	-73.471	448.778
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	850.761	0
	Anden gæld	1.346.016	1.482.624
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.196.777</u>	<u>1.482.624</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	317.706	114.738
	Gæld til pengeinstitutter	60.746	34.661
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	184.118	84.902
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	280.069	271.080
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	572.750	663.971
	Anden gæld	1.812.307	2.227.316
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.227.696</u>	<u>3.396.668</u>
	Gældsforpligtelser i alt	5.424.473	4.879.292
	Passiver i alt	5.351.002	5.328.070
1	Forudsætninger for going concern		
2	Særlige poster		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	21.399	71.399
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>377.379</u>	<u>377.379</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	398.778	448.778
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-522.249</u>	<u>-522.249</u>
	<u>50.000</u>	<u>-123.471</u>	<u>-73.471</u>

Noter

1. Forudsætninger for going concern

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra kapitalejerne.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Selskabet har indeværende år og sidste år modtaget kompensationer og udbetalinger fra puljeordninger i relation til corona, som er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelse.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
Andre driftsindtægter	<u>525.855</u>	<u>1.263.483</u>
	<u>525.855</u>	<u>1.263.483</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>525.855</u>	<u>1.263.483</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>525.855</u>	<u>1.263.483</u>

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	4.344.297	3.223.138
Pensioner	331.597	237.720
Andre omkostninger til social sikring	<u>117.057</u>	<u>94.502</u>
	<u>4.792.951</u>	<u>3.555.360</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>9</u>

4. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>165.167</u>	<u>155.355</u>
	<u>165.167</u>	<u>155.355</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021		
5. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2022	5.051.845	4.405.067		
Tilgang i årets løb	195.328	646.778		
Kostpris 31. december 2022	5.247.173	5.051.845		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-647.207	-516.155		
Årets afskrivninger	-181.752	-131.052		
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-828.959	-647.207		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	4.418.214	4.404.638		
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2022	1.511.515	1.402.345		
Tilgang i årets løb	0	109.170		
Kostpris 31. december 2022	1.511.515	1.511.515		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.268.761	-1.154.299		
Årets afskrivninger	-77.233	-114.462		
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-1.345.994	-1.268.761		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	165.521	242.754		
7. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	1.047.859	197.098	850.761	0
Anden gæld	1.466.624	120.608	1.346.016	814.640
	2.514.483	317.706	2.196.777	814.640

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Sparekassen for Nørre Nebel og Omegn, er der udstedt ejerpantsattebreve på 2.237 t.kr., der giver pant i selskabets grunde og bygninger.

Til sikkerhed for mellemværende med HWL-Omme Holding ApS og TWL-Omme Holding ApS, er der udstedt ejerpantsattebreve på 1.600 t.kr., der giver pant i selskabets grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger pr. 31. december 2022 udgør 4.418 t.kr.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sdr. Omme Kro & Hotel Holding ApS, CVR-nr. 36421762, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.